mox uelut nubecula dispelli atque euanescere uideatur, ut non minus vere quam pulchre Mantuanus dixerit :

Sit licet in natos facies austera parentis,  
Æqua tamen semper mens est, et amica voluntas.

Quare ut ab initio publica calamitas ad scribendum aliquid de Peste me commouit et incitauit: ita rursus dum exauditis precibus nostris pro immensa sua misericordia bene meritam castigationem lenire et mitigare diuina Maiestas cepit, cepit quoque me suscepti laboris pœnitere. At quia ex parte aliqua qualescunque has meas uigilias probastis, et plerique alij magni iudicij uiri ad ædendum hoc scriptum me adhortarentur, uicit tandem uoluntatem meam auctoritas eorum, quibus sane, ut æquum erat, non minus lubenter quam necessario parere uolui. Et ne diutius æditionem suspenderem, tuæ lachrymæ, venerande Senex, Clarissime D. Hemmingi, optime compater, quas in celeberrimo conuiuio (cui sine merito meo interesse me uoluisti) et liberorum nepotumque tuorum mortes, uix ac ne uix quidem continere potuisti, tacite fidem meam efflagitarunt. Tum etiam tui Generi, doctissimi et pij uiri, mæstissimus uultus, quem ob summum suarum ædium luctum (ipsi enim parietes et honestissimæ matronæ et dulcissimorum liberorum fatalem discessum situ et pulueribus aspersi obnixe deplorant) ad hilaritatem haud facile potest erigere, hortabatur et urgebat. Postremo cum omnes uos beneficijs et plerique summis officijs humaniter et amanter indignum me complexi estis, clarissimi uiri, qua ratione grati animi mei significationem declarare uobis possem, sæpe multumque apud me deliberaui. Nam ut omnia crimina, tum uero prætermisæ gratiæ culpa grauis admodum et odiosa mihi semper fuit. Ut igitur propensam erga uos et optimam meam uoluntatem (quam officijs quibuscunque probare cupio) uel minima parte ostenderem, quæ de peste, inter multas molestias et pergraues domesticas curas, scripsi, communicare uobiscum decreui. O utinam labores hi uestræ expectationi respondeant. Sed obsecro, si hallucinatus alicubi fuero, aut præter decorum aliqua nimis superstitiose annotauerim, pro summo uestro candore, Domini humanissimi, amice me admo-

nete; quod vt faciatis ac vt solito me fauore et beneuolentia complecti deinceps uelitis, etiam atque etiam uos oro atque obtestor. Bene valete X Kalend. April. A<sup>o</sup>. D. LXXVII. Raptim Hafniæ.

V. Studiosiss.

J. Varuuichius.

Udskrift: Clarissimis uiris humanitate et summa eruditione præstantissimis Magnifico D. Rectori et cæteris Almæ uniuersitatis Professoribus, dominis et fautoribus suis plurimum obseruandis.